
PROTOKÓŁ Nr 111/2024
z obrad III Sesji Rady Gminy Krasnosielc

z dnia 27 czerwca 2024 r.

PUNKT 1.

Obrady rozpoczęłysię o godz. 10:00 — zakończyły o godz.12.25.

Obrady otworzyła PrzewodniczącaRady Gminy Ewa Grabowska.

Następnie przywitała radnych oraz zaproszonych gości:
Wójta Gminy — Pawła Ruszczyńskiego
Skarbnika Gminy — MirosławęWaszczak
oraz wszystkich biorących udział w sesji.

PUNKT 2.

Odbyło się sprawdzenie listy obecności.

(Załącznik Nr 1 do protokołu , Załącznik Nr 2 — lista szczegółowa)

PUNKT 3.

Przewodnicząca stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13

radnych, co stanowi quorum, wobec czego wszystkie podjęte uchwały będąprawomocne.

PUNKT 4.

Przewodniczącazwróciła się do radnych, czy mają uwagi do proponowanego porządku obrad.
Radni nie zgłosili wniosku.

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad
(wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 3 do protokołu)

Proponowany porządek obrad:

Otwarcie obrad sesji.1.
Sprawdzenie obecności .2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.3.
Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad sesji.4.
Zatwierdzenie protokołu z obrad I sesji.5.
Zatwierdzenie protokołu z obrad II sesji.6.
Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań i wniosków w okresie między sesjami.7.

Pytania i odpowiedzi na interpelacje radnych.8.
9. Debata nad Raportem o stanie Gminy Krasnosielc za 2023 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasnosielc wotum zaufania.
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krasnosielc

za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krasnosielc za 2023 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania

budżetu Gminy Krasnosielc za 2023 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2024 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmianyWieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc

na lata 2024 - 2030.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/292/2024 Rady Gminy Krasnosielc z

dnia 26 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętamibezdomnymi
oraz zapobieganiabezdomności zwierzątna terenie Gminy Krasnosielc w roku 2024.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzeniawyborów do organów sołectw.

18. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy rady gminy na II półrocze2024 r.
19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy

Domowej i Ochrony Osób Doznających PrzemocyDomowej w Gminie Krasnosielc na lata
2024 - 2030.

20. Wolne wnioski i sprawy organizacyjne.

Zamknięcie obrad.21.

PUNKT 5.

Wyłożony na sali obrad protokół z I Sesji Rady Gminy Krasnosielc został przyjęty 13

głosami.

(wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 4 do protokołu)

PUNKT 6.

Wyłożony na sali obrad protokół z II Sesji Rady Gminy Krasnosielc został przyjęty 13

głosami.

(wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 5 do protokołu)

PUNKT 7.

Wójt przedstawił najważniejsze informacje:
-13 maja Wójt uczestniczył w zebraniu walnym Lokalnej Grupy Działania w Czerwonce. Po

uruchomieniu platformy przez agencjerestrukturyzacji, na jesieni będziemożliwość składania

wniosków dotyczących turystyki i promocji każdej z gmin.
- 14 maja Wójt uczestniczył w uroczystych obchodach Dnia Strażaka w Makowie
Mazowieckim.
- 15 majaWójt uczestniczył w pogrzebie pana Zbigniewa Nadroskiego, który od wielu lat dbał
o drogi gminne (równanie, remonty cząstkowe). W br. drogi są konserwowane przez firmę
SEBUD z Ciechanowa.
- 16 maja na Związku Gmin Ziemi Makowskiej zostało udzielone absolutorium Zarządowi.
Jeżeli nie uda się pozyskać środków na budowę ścieżek rowerowych łączących poszczególne
gminy w powiecie makowskim Związek prawdopodobnie zostanie rozwiązany.
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- 26 maja w kościele parafialnym w Krasnosielcu odbył się koncert Pani Agnieszki
Grabowskiej celem uczczenia Dnia Matki.
- 1 czerwca przy organizacji GOK w Krasnosielcu odbyła się impreza plenerowa dla dzieci.
- 3 czerwca Wójt uczestniczył w pożegnaniu ze służbą st. bryg. druha Cezarego Pichały, który

przez wiele lat współpracowałz naszągminą.
- 20 czerwca Wójt uczestniczył w zakończeniu roku przedszkolnego w SP Drążdżewo.
- 21 czerwca odbyło się zakończenie roku szklonego we wszystkich placówkach oświatowych
na terenie gminy, w br. stypendium dla najzdolniejszych uczniów przyznano łącznie 28
uczniom, w tym 5 naukowych.
- 25 czerwca gmina otrzymała informacje z WFOŚ o przyznaniu dotacji w wysokości 100 000

zł na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Krasnosielc, 100 000 zł na wymianę oświetlenia

ulicznego na lampy ledowe oraz 33 200 zł na odbiór azbestu z terenu gminy Krasnosielc.

- 25 czerwca w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie robocze z projektantem z branży
drogowej odnośnie parametrów dróg, które będąrealizowane w ramach Polskiego Ładu.
Kolejno Wójt przedstawił plany inwestycyjne na rok bieżący oraz rok 2025:
- wkrótce ogłoszonyzostanie przetarg w ramach dofinansowania z Polskiego Ładu odnośnie
przebudowy drogi gminnej przez miejscowość Wola Pieniceka łącznie z dostawąsprzętu do
utrzymania dróg tj. ciągnik, posypywarka soli i piasku, pługuodśnieżnego, równiarki drogowej
oraz przyczepy rolniczej. Całość inwestycji przed przetargiem wynosi 2 190 000,00 zł, z czego
2 000 000,00 zł stanowi dotacja z Polskiego Ładu.
- ogłoszonyzostanie przetarg na remont drogi Raki — Bagienice Folwark. Odcinek o dł. około
2 km. Według kosztorysu inwestorskiego wartość inwestycji wynosi 2 200 000,00 zł, w tym
1 100 000,00 zł dotacja z PROW — u. Gmina jest zobowiązanado wykonania na własny koszt
kanału technologicznego.
- ogłoszonyzostał przetarg na przebudowę drogi w miejscowości Wólka Rakowska, wartość
inwestycji 920 000,00 zł, w tym dotacja 250 000,00 zł.
- na listopad br,. zaplanowano zakończenie prac budowlanych przy Ośrodku Zdrowia w
Krasnosielcu . Wartość inwestycji wynosi 3 500 000,00 zł.Środki pochodzą z Polskiego Ładu.
- w roku 2024 gmina jest zobligowana do zapłaty połowywartości modernizacji błoni nad rzeką
Orzyc tj. 1 710 OOO,OO zł.
- w trakcie modernizacji jest SUW w DrążdżewieMałym.
- w okresie wakacyjnym OSP Krasnosielc otrzyma wóz ratowniczo — gaśniczy. Wartość auta

wraz z yposażeniem 1 730 000,00 zł brutto, w tym dofinansowanie 1 511 000,00 zł.
- w roku 2024 gmina zobligowana jest do uiszczenia płatności za dokumentacje projektową na
rozbudowęSUW w miejscowości Amelin. W br. ma być ogłoszonynabór wniosków na tego

typu działania.
- w wykazie przedsięwzięć na br. znalazła się przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 na
odcinku Krasnosielc - Nowy Krasnosielc (od mostu w kierunku miejscowości Łazy), odnośnie
drogi przez miejscowość Amelin czekamy na informacje z dyrekcji MZDW w Warszawie
(dokumentacja oraz pozwolenie na budowęjest gotowe).
- na rok 2025/2026 w Polskim Ładzie z dofinansowaniem 6 mln zł do przebudowy zaplanowano
drogi: Drążdżewoprzy panu Kacprzyńskim, droga przez miejscowości Zwierzyniec, Elżbiecin,
Niesułowo, Pieczyska, odcinek Raki — Bagienice, Krasnosielc przy cmentarzu, dwa odcinki na
Nowym Sielcu na osiedlach oraz miejscowość Ruzieck.
- prace przy rozbudowie GOK i żłobka przewidziane sąna rok 2025/2026.
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- gmina musi przystąpić do opracowania i uchwalenia ogólnego planu zagospodarowania

przestrzennego Gminy Krasnosielc. Wartość opracowania planu przez urbanistęwyceniona
została na około 150 000,00 zł.
- za pośrednictwem gminy w roku 2025 przeprowadzona będzierenowacjaołtarzy w kościele
parafialnym w Krasnosielcu (ołtarza głównego i bocznego). Wstępne kosztorysy zostały
określone na kwotęokoło I mln zł.

PUNKT 8.

Przewodniczącazwróciła się do radnych o zgłaszanie pytań.

Radny Cezary Janowski zgłosił potrzebę wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za regulacje
jazów znajdujących sięna terenie gminy Krasnosielc oraz poszerzenia mostku znajdującego się
na odcinku drogi Bagienice — Raki. Ponadto zapytał o koszt i przeznaczenie kanału
technologicznego.

Radna Małgorzata Nogaj — Gwiazda zapytała czy jest możliwość dokończenia przebudowy
drogi w miejscowości Karolewo.

Wiceprzewodniczący Tomasz Olszewik odnoszącsię do wypowiedzi Wójta, przypomniał o

drogach powierzchniowych w miejscowościach Łazy i Grądy, które należałoby pokryć

warstwą asfaltu.

Radny Wiesław Dudek przypomniał o odcinku drogi w Wólce Rakowskiej.

PUNKT 9.

Przewodniczącapoinformowała, że zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządziegminnym,
Wójt jest zobowiązany do corocznego przedstawiania Raportu o stanie gminy. Raport
zamieszczony jest na stronie internetowej gminy. Jeżeli mieszkańcy chcieliby wsiąśćudział w
debacie muszązgłosić dzień przed sesjąstosowny wniosek. Do Biura Rady nie wpłynął żaden
wniosek od mieszkańców do udziału w debacie wobec czego głosmogą zabrać tylko radni.
Raport obejmuje wszelkie sfery działalności jednostki samorządu terytorialnego i jest
podsumowaniem pracy Wójta za poprzedni rok. Raport nie jest poddawany głosowaniu.

Przewodniczącazwróciła się do radnych czy chcą zabrać głosw debacie.

Radny Zbigniew Zebrowski odnoszącsię do raportu przedstawił kilka rzeczy, których jego
zdaniem „zabrakło w raporcie”:

- położenie kładki na rzece Orzyc, co ułatwi korzystanie z części rekreacyjnej na błoniach,
głównie dzieciom ze szkoły podstawowej,

- budując żłobek, Ośrodek Zdrowia oraz rozbudowując budynek GOK zamykamy sięw obrębie
„starego Krasnosielca”, dostępność i bezpieczeństwo będą problemem tych inwestycji ze
względu na złąlokalizacje,
- przystępując do pracy nad planem zagospodarowania przestrzennego „stworzyć miejsca i
warunki rozwojuna przyszłe inwestycje”,

- brak wiat i zadaszeń na sprzęty komunalne,
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- gmina posiada teren inwestycyjny ok 6 ha położonyw miejscowości Nowy Krasnosielc, który

należy zurbanizować, zrobić podziały,

- brakuje „spojrzenia na pomieszczenia socjalne”,

- rzeka Orzyc nie jest w pełni wykorzystywana do celów rekreacyjnych,

- brakuje gospodarki wodnościekowej.

Radny Cezary Janowski, podkreślił, że kładka przez rzekęw pierwszej kolejności przydałaby
się rolnikom oraz skierował słowapochwały dla Wójta za remonty w remizach strażackich, z

których mogą korzystać wszyscy mieszkańcy. Zaproponował, aby częśćterenu w Nowym
Krasnosielcu przeznaczyćpod targowiska dla zdrowej żywności.

Wiceprzewodniczący Tomasz Olszewik odnoszącsię do wypowiedzi radnego Zebrowskiego ,

przypomniał, że będącradnym w przednich kadencjachkrytykował budowęboiska na błoniach.
Okazuje się, że boisko jest wykorzystywane przez dzieci i młodzież. Powołane zostały do życia

kluby sportowe tj. Klub Olimpia przy Szkole Podstawowej w Rakach oraz GUKS w
Krasnosielcu. Kolejno radny w odniesieniu do raportu przybliżył cele i zadania w/w klubów a

także ich osiągniecia i sukcesy. Nawiązał do współpracyobu klubów, dzięki czemu udało się
zdobyć środki na realizacje wielu projektów dla dzieci i młodzieży. Jako wyraz wdzięczności
za okazane wsparcie działalności prezesi obu klubów sportowych wręczyli Wójtowi
symboliczną statuetkę.

Radny Tomasz Kacprzyński zwrócił się do radnego Zebrowskiego z zapytaniem „co zrobił dla
naszej gminy będącradnym powiatowym w poprzedniej kadencji”.

Radna Hanna Kutryb nadmieniła, że na przełomie kilku kadencji nasza gmina zmieniła sięna
korzyść, przybyło dużo inwestycji, na które pozyskiwane sąśrodki zewnętrze, mamy zadbane

szkoły, straże. W imieniu własnym i radnych złożyła podziękowania dla Wójta za

dotychczasowe działania.

Radny Zbigniew Zebrowski oznajmił, że jego celem nie była krytyka tylko zwrócenie uwagi

na inne kierunki działania, których zabrakło w raporcie o stanie gminy.

Radny MirosławRosołowski zwrócił siędo radnego Zebrowskiego, żenie przyjeżdżał na sesje
Rady Gminy, nie interesował się potrzebami mieszkańców kiedy był radnym powiatowym.
Każdy radny jest delegatem poszczególnej miejscowości i dla niej pracuje.Jako przykład podał
organizowanie zbiórek dla pogorzelców.

Kolejno głos zabrał Wójt w odniesieniu do pytań zgłoszonych przez radnych w pkt 8.

1. Temat regulacji rzeki, konserwacji czy też otwierania i zamykania jazów poruszany jest od
kilku lat. Dyrektor instytucji Wody Polskie zapewnia, że co roku takie zapotrzebowania są
składane do centrali, jednak nie ma środków w budżecie na te zadania.

Materiały na przepust na odcinku drogi Raki — Bagienice zostały już zakupione.

Koszt kanału technologicznego według kosztorysu inwestorskiego wynosi około 600 000,00 zł
brutto (są to studzienki i plastikowe rury, które w przyszłości pozwolą zainteresowanym
firmom na rozszerzanie usług cyfrowych).
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2. W miaręmożliwości finansowych i pojawiających się dofinansowań dalsza częśćdrogi w
miejscowości Karolewo, Wólka Rakowska oraz Grądy i Łazy będzieremontowana.

Odnosząc się do raportu o stanie gminy Krasnosielc Wójt oznajmił, że każdą prace można
ocenić dwojako. Podkreślił w tym miejscu dobrąprace pracowników urzędu, dzięki którym
udało się zrealizować wszystkie zadania i inwestycje. W odniesieniu do wypowiedzi radnego
Zebrowskiego, po długim oczekiwaniu udało się pozyskać środki na zagospodarowanie błoni.
Dostęp do Orzyca będziezapewniony. Obecnie trwa przebudowa I etapu. Wójt podkreślił, że
po ogłoszeniu naboru do Polskiego Ładu nie było wiadomo jakie środki otrzyma gmina. Wobec

czego nie było łatwo dobrać inwestycje oraz ich zakres do realizacji. Lokalizacja żłobka została
wybrana po rozmowach z panią dyrektor przedszkola oraz z rodzicami dzieci ze względu na
komfort rodziców pod kątem dowozu. Lokalizacja biblioteki pod względem współpracy
pomiędzy biblioteką i GOK. Zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego będą
dotyczyły ogólnych kwestii. To nie będziestrategia rozwoju.

Lokalizacja gospodarki komunalnej znajduje się w danym miejscu od wielu lat. Jest to grunt

gminny. Po zakupie nowego sprzętu stary sprzęt zostanie odsprzedany. Karetka pogotowia,
która obecnie stacjonuje na terenie zakładu będzieprzeniesiona do nowejlokalizacji.
Odnośnie lokali socjalnych. Budynek na ul. Wolności co roku przechodzi kontrole nadzoru

budowlanego. Został zakupiony grunt obok tego budynku. Rozmowy na temat budowy nowego
lokalu socjalnego prowadzone są od dawna. Czekamy na możliwość pozyskania środków
zewnętrznych na ten cel. Środki z Polskiego Ładu zostały przeznaczone na inwestycje, z

których skorzystają prawie wszyscy mieszkańcy gminy.

Odnośnie budowy oczyszczalni ścieków. Gmina Krasnosielc ze swoją małągęstością
zaludnienia na 1 km2 nie ma możliwości wpisania do Krajowego Programu Oczyszczalni
ŚciekówKomunalnych a tym samym dofinansowania. Obecnie trwają prace nad rozpoczęciem
budowy oczyszczalni ścieków na zasadzie „ścieków dowożonych” przez firmęzewnętrzną.We
wstępnej umowie z firmą, która będziebudowała oczyszczalnie jest zapis, że będziemożliwość
podłączenia kolektora ściekowego wybudowanego przez Gminę Krasnosielc.

Odnośnie terenu gminnego w miejscowości Nowy Krasnosielc. Prowadzone były rozmowy z

firmami budowlanymi w sprawie budowy domów jednorodzinnych czy też bloków.
Kierownicy jednogłośnie odpowiadają, żebardziej opłacalne są inwestycje w miastach.

Na koniec swojej wypowiedzi Wójt podkreślił, że temat oczyszczalni ścieków, kładki na
Orzycu czy też rurociągu będzietematem dalszych rozmów.

PUNKT 10.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krasnosielc wotum zaufania.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych.
(Załącznik Nr 6 do protokołu)

PUNKT 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krasnosielc za
2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krasnosielc za 2023 r.
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Za przyjęciem uchwały głosowało12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
(Załącznik Nr 7 do protokołu)

PUNKT 12.

Przewodniczącazwróciła się do Przewodniczącego komisji rewizyjnej o przedstawienie opinii
komisji na temat sprawozdania finansowego za 2023 r.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania
budżetu Gminy Krasnosielc za 2023 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
(Załącznik Nr 8 do protokołu)

PUNKT 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2024 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych.
(Załącznik Nr 9 do protokołu)

PUNKT 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc na
lata 2024 - 2030.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych.
(Załącznik Nr 10 do protokołu)

PUNKT 15.

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
Ochotniczych Straży Pożarnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych.
(Załącznik Nr 1 1 do protokołu)

PUNKT 16.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/292/2024 Rady Gminy Krasnosielc z dnia
26 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętamibezdomnymi oraz
zapobieganiabezdomności zwierzątna terenie Gminy Krasnosielc w roku 2024.
Za przyjęciem uchwały głosowało12 radnych., I radny wstrzymał się od głosu.
(Załącznik Nr 12 do protokołu)

PUNKT 17.

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzeniawyborów do organówsołectw.

Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych..

(Załącznik Nr 13 do protokołu)
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PUNKT 18.

Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy rady gminy na II półrocze2024 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych..

(Załącznik Nr 14 do protokołu)

PUNKT 19.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Krasnosielc na lata
2024 - 2030.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych..
(Załącznik Nr 15 do protokołu)

PUNKT 20.

W wolnych wnioskach radny Tomasz Kacprzyński złożył podziękowania za oświetlenie
między Drążdżewema Wólką Drążdżewską.

Radny Zbigniew Zebrowski złożył na ręcePrzewodniczącej interpelacje radnego odnośnie
budowy Ośrodka Zdrowia w Krasnosielcu.

Radny Cezary Janowski zaproponował,aby na najbliższych komisjach zająć się wysokością
kosztów wynajmu za lokale gminne.

Na koniec Przewodniczącapoinformowała, że decyzją radnych na komisjach, na prośbę pani
dyrektor Domu Samopomocy w Makowie Mazowieckim, aby na dzisiejszej sesji wesprzeć
finansowo działalność tej placówki składając dobrowolnąkwotę.

PUNKT 21.

Przewodniczącapodziękowała wszystkim za udział w obradach sesji i obrady III Sesji Rady
Gminy Krasnosielc uznałaza zakończone.

Protokołow
Małg

Przewodnicząc
Ewa Gr

Gminy
aa
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